
गं्रथालय संचालनालय व त्या अधिनस्त कायालयातील 
महाराष्ट्र राज्य गं्रथालय सेवा गट-ब संवगातील 
अधिकाऱयाचंी धि.01.01.202५ रोजीची अधंतम ज्येष्ट्ठता 
सूची.  

महाराष्ट्र शासन 
उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग 

शासन पधरपत्रक क्रमाकं: मरागं्र २०२5/प्र.क्र.१10/ई-1266356/गं्र.क. 
हुतात्मा राजगुरु चौक, मािाम कामा मागग,  

मंत्रालय धवस्तार, मंुबई-४०० ०३२. 
धिनाकं:   24 धिसेंबर, २०२५  

  
 वाचा :- १) महाराष्ट्र नागरी सेवा (ज्येष्ट्ठतेचे धवधनयमन) धनयमावली, २०२१  

  2) शासन पधरपत्रक उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग शासन पधरपत्रक क्रमाकं: मरागं्र २०२3/ प्र.क्र.१01/ 
      ई- 1266353 /गं्र.क., धि.12.09.2025 

              3) गं्रथालय संचालनालयाचे पत्र जा.क्र.१४/अं.जे.सूची/2025-26/ (Comp No E- 2613652) 
                  धि.16.10.2025 
  
 शासन पधरपत्रक:  
 

गं्रथालय संचालनालय व त्या अधिनस्त कायालयातंील महाराष्ट्र राज्य गं्रथालय सेवा गट-ब संवगातील 

अधिकाऱयाचंी  धि.01.01.2025 पयगतची तात्पुरती ज्येष्ट्ठता सूची संिभािीन धि.12.09.2025 रोजीच्या 

पधरपत्रकाव्िारे प्रधसध्ि करण्यात आली आहे. सिर तात्पुरत्या ज्येष्ट्ठता यािीमिील अ.क्र.3७ श्रीमती विंना 

काटकर, धजल्हा गं्रथालय अधिकारी, लातूर याचंा ज्येष्ट्ठता धिनाकं मूळ सेवा पुस्तकातील 

रुजू झाल्याच्या नोंिीनुसार धि.02.02.2024 याऐवजी धि.02.04.2024 याप्रमाणे िुरुस्त करण्यात येत आहे. 

अ.क्र.38 श्री.धनधतन त्र्यं.सोनोने, धजल्हा गं्रथालय अधिकारी, विा याचं्या मूळ सेवापुस्तकातील जन्म धिनांकाच्या 

नोंिीनुसार धि.31.08.2024 याऐवजी धि.31.08.2034 याप्रमाणे िुरुस्त करण्यात येत आहे.  तसेच, अ.क्र.39 

श्री.चंद्रशेखर भा.ठाकूर, धजल्हा गं्रथालय अधिकारी, जालना याचं्या मूळ सेवापुस्तकातील जाती प्रवगग बाबतच्या 

नोंिीनुसार अनुसूधचत जाती याऐवजी अनुसूधचत जमाती याप्रमाणे िुरुस्ती करण्यात येत आहे.  

2.      सिर अंधतम ज्येष्ट्ठता सूची पिोन्नतीचे आरक्षण रद्द करण्यासंिभातील मा.उच्च न्यायालयाने याधचका 

क्र.2797/2015 मध्ये धि.04.08.2017 रोजी धिलेल्या धनणगयाधवरुध्ि राज्य शासनाने मा.सवोच्च न्यायालयात 

िाखल केलले्या धवशेष अनुज्ञा याधचका क्र.28306/2017 च्या न्यायधनणगयाच्या अिीन राहून प्रधसध्ि करण्यात येत 

आहे.  
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3.      सिर शासन पधरपत्रक महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ि 

करण्यात आला असून त्याचा संगणक संकेताक 202512241125208608 असा आहे. हा आिेश धिजीटल 

स्वाक्षरीने साक्षाधंकत करुन काढण्यात येत आहे.  

महाराष्ट्राचे राज्यपाल याचं्या आिेशानुसार व नावाने,  

  
  
                                                                                               ( अ.ता.कंुिल े)  
                                                                                   कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन  
सोबत : प्रपत्र "अ"  
  
प्रधत :-   
1. मा.मंत्री, उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग याचंे खाजगी सधचव, मंत्रालय, मंुबई 
2. मा.राज्यमंत्री, उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग याचंे खाजगी सधचव, मंत्रालय, मंुबई  
३. अपर मुख्य सधचव, सामान्य प्रशासन धवभाग (सेवा), मंत्रालय, मंुबई  
4. अपर मुख्य सधचव, उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग, मंत्रालय, मंुबई  
5. सधचव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मंुबई  
6. गं्रथालय संचालक, गं्रथालय संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, मंुबई  
7. गं्रथालय संचालनालय व अधिनस्त कायालयातील गट-ब संवगातील सवग अधिकारी 
     ( गं्रथालय संचालनालयामार्ग त )  
8. धनवि नस्ती (गं्रथालय कक्ष) उच्च व तंत्र धशक्षण धवभाग, मंत्रालय, मंुबई.  
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                                            धववरणपत्र "अ" 
                                            ( शासन पधरपत्रक क्रः मरागं्र २०२5/प्र.क्र.१10/ई- 1266356 /गं्र.क. धि.24 धिसेंबर, २०२५ चे सहपत्र ) 

   
धनयम  
३(२)(ब)  
नुसार  

ज्येष्ट्ठता क्रमांक 

शासकीय  
अधिकाऱयाचे  

नाव 

संबधंित  
पिावरील  
धनयुक्तीचा  

मागग 

जन्म धिनांक           
(धिनांक- 

मधहना-वषग) 

प्रवगग धनयम  
३(२)(अ)  

नुसार संवगात 
प्रत्यक्ष रुजू  

धिनांक 

ज्येष्ट्ठतेचा 
धिनांक  

सेवाधनवृत्तीचा  
धिनांक  

(धिनांक- 
मधहना-वषग)  

शेरा 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 श्रीमती शा.गो.इंगोले 
सरळसेवा 

(मलोआ-2/ 
2003)   

25-06-1971 
अराखीव 
भ.ज.(ब) 
(जा.व.ै) 

01-02- 
2005 

01-02- 
2005 

30-06-2029   

2 श्रीमती क.सु.महाजन 
सरळसेवा 

(मलोआ-4/ 
2003)    

29-06-1974 

अराखीव  
(मधहला)  
इ.मा.व. 
(जा.व.ै) 

05-04- 
2005 

05-04- 
2005 

30-06-2032   

3 श्री. ि. बा.वळवी 
सरळसेवा 

(मलोआ-6/ 
2003)    

01-06-1972 
अ.ज.  

(जा.व.ै) 
04-01- 
2005 

04-01- 
2005 

31-05-2030   

4 श्री. अ. मा. गािेकर पिोन्नती 02-12-1971 
खुला 

(इ.मा.व.)  
(जा.व.ै) 

19-01- 
2013 

19-01- 
2013 

31-12-2029   

5 श्री. धि. भा. झोिगे पिोन्नती 27-09-1968 
अ.जा. 
(जा.व.ै) 

24-01- 
2013 

24-01- 
2013 

30-09-2026   
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6 िॉ. सु. गु. मिावी पिोन्नती 20-12-1974 
अ.ज.  

(जा.व.ै) 
21-01- 
2013 

21-01- 
2013 

31-12-2032   

7 श्री. अ.ि. येवले 
सरळसेवा 

(मलोआ-1/ 
2013)    

09-12-1975 
अराखीव 
इ.मा.व. 
(जा.व.ै) 

29-01- 
2013 

29-01- 
2013 

31-12-2033   

8 श्री. श. का.काकि 
सरळसेवा 

(मलोआ-3/ 
2013)    

23-07-1980 
अराखीव भ.ज.

(ि)  
(जा.व.ै) 

21-01- 
2013 

21-01- 
2013 

31-07-2038   

9 िॉ. धव. कंु. जगताप 
सरळसेवा 

(मलोआ-4/ 
2013)    

11-05-1983 अराखीव 
13-02- 
2013 

13-02- 
2013 

31-05-2041   

10 श्री. बा. सं. कातकिे 
सरळसेवा 

(मलोआ-5/ 
2013)    

04-06-1976 
अराखीव 
भ.ज.(ि)  
(जा.व.ै) 

13-02- 
2013 

13-02- 
2013 

30-06- 
2034 

  

11 
 

श्री. रा. ओं. पाटील 
 

सरळसेवा 
(मलोआ-7/ 

2013)    
26-04-1983 

अराखीव 
इ.मा.व.  
(जा.व.ै) 

06-02- 
2013 

06-02- 
2013 

30-04- 
2041 

  

12 श्री. सं. धस.जािव 
सरळसेवा 

(मलोआ-8/
2013)    

04-12-1979 
इ.मा.व. 
(जा.व.ै) 

23-01- 
2013 

23-01- 
2013 

30-12- 
2037 

  

13 श्री. स. बा. हजारे 
सरळसेवा 

(मलोआ-9/ 
2013)    

14-08-1982 
इ.मा.व. 
(जा.व.ै) 

23-01- 
2013 

23-01- 
2013 

31-08- 
2040 
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14 श्री.सु. ि. धरद्दीवािे 
सरळसेवा 

(मलोआ-10/
2013)    

14-05-1977 
भ.ज.(ब)  
(जा.व.ै) 

24-01- 
2013 

24-01- 
2013 

31-05- 
2035 

  

15 श्रीमती अ. सु.वाईकर 
सरळसेवा 

(मलोआ-11/
2013)    

22-08-1977 
इ.मा.व.  
(मधहला)  
(जा.व.ै) 

18-02- 
2013 

18-02- 
2013 

31-08- 
2035 

  

16 श्रीमती श्रे.श्री.गोखले 
सरळसेवा 

(मलोआ-12/
2013)    

17-11-1980 
अराखीव 
(मधहला) 

14-02- 
2013 

14-02- 
2013 

30-11- 
2038 

  

17 श्री. सु. सं. हुसे 
सरळसेवा 

(मलोआ-1/2
013)    

04-12-1971 
अराखीव 

(इ.मा.व.) (जा.
व.ै) 

09-04- 
2013 

09-04- 
2013 

31-12- 
2029 

  

18 श्री. स. रं. जोपुळे 
सरळसेवा 

(मलोआ-2/ 
2013)    

28-07-1978 
अ.ज.  

(जा.व.ै) 
26-04- 
2013 

26-04- 
2013 

31-07- 
2036 

  

19 श्री. ज.सु.पाटील पिोन्नती 02-05-1975 खुला 
01-06- 
2015 

01-06- 
2015 

31-05- 
2033 

  

20 श्री. अ.वा.सुयगवशंी पिोन्नती 15-05-1973 खुला 
01-06- 
2015 

01-06- 
2015 

31-05- 
2031 

  

21 श्री. प्र.व.पाटील   पिोन्नती 15-12-1971 
खुला 

इ.मा.व.  
(जा.व.ै) 

01-06- 
2015 

01-06- 
2015 

31-12- 
2029 

  
  
  

22 श्री. सं.शा.मस्के पिोन्नती 21-12-1971 
भ.ज.(क) 
(जा.व.ै) 

26-05- 
2015 

26-05- 
2015 

31-12- 
2029 
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23 श्रीमती धम.रा.काबंळे पिोन्नती 30-06-1970 
अ.जा. 
(जा.व.ै) 

13-07- 
2015 

13-07- 
2015 

30-06- 
2028 

  

24 श्री. सु.िों.साबळे पिोन्नती 21-05-1972 
अ.जा. 
(जा.व.ै) 

10-06-2015 
10-06- 
2015 

31-05- 
2030 

  

25 श्री. सं.वा.बनसोि पिोन्नती 10-12-1971 
खुला 
अ.जा. 
(जा.व.ै) 

02-06- 
2015 

02-06- 
2015 

31-12- 
2029 

  

26 श्री. सु.रा.रोकिे पिोन्नती 01-06-1968 
खुला 

इ.मा.व.  
(जा.व.ै) 

04-06- 
2015 

04-06- 
2015 

31-05- 
2026 

  

27 श्री.आ.अ.ढोक 
सरळसेवा 

(मलोआ-2/ 
2016)    

15-06-1983 
इमाव 

(जा.व.ै) 
11-03-2016 

11-03- 
2016 

30-06- 
2041 

  
  

28 श्री.सु.श्री.गजभारे 
सरळसेवा 

(मलोआ-3/ 
2016)    

17-07-1980 
अ.जा.  
(जा.व.ै) 

15-03-2016 
15-03- 
2016 

31-07- 
2038 

  

29 श्री. अ.रा.सोनवणे 
सरळसेवा 

(मलोआ-1/ 
2016)    

18-05-1983 
अ.जा.  
(जा.व.ै) 

01-04-2016 
01-04- 
2016 

31-05- 
2041 

  

30 श्री. रा.बा. साठे पिोन्नती 30-12-1972 
अ.जा.  
(जा.व.ै) 

05-04- 
2024 

05-04- 
2024 

31-12- 
2030 

न्यायालयीनप्रकरणाच्या        
अधिन राहून    तात्पुरती          
पिोन्नती 
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31 श्री. अ. पुं. वानखिे पिोन्नती 19-12-1973 
इ.मा.व.   
(जा.व.ै) 

18-03-2024 
18-03- 
2024 

28-02- 
2031 

न्यायालयीनप्रकरणाच्या           
अधिन राहून  तात्पुरती        
पिोन्नती 

32 श्री. सु.अ.जगताप पिोन्नती 22-12-1974 खुला 10-04-2024 
10-04- 
2024 

31-12- 
2032 

धिव्यांग (अस्स्थव्यंग)   
न्यायालयीन  प्रकरणाच्या  
अधिन राहून तात्परुती            
पिोन्नती 

33 श्री. श. धि. नाईक 
 

पिोन्नती 27-08-1980 खुला 
22-03- 
2024 

22-03- 
2024 

31-08-2038 
न्यायालयीन प्रकरणाच्या  
अधिन राहून तात्पुरती  
पिोन्नती 

34 श्री. र.चं.नलाविे 
 

पिोन्नती 01.06.1977 खुला 
27-03- 
2024 

27-03- 
2024 

31-05-2035 
न्यायालयीन प्रकरणाच्या       
अधिन राहून तात्पुरती                        
पिोन्नती 

35 श्री. ह. भा.ढाकणे 
 

पिोन्नती 01-06-1980 
भ.ज.(ि) 
(जा.व.ै) 

22-03-2024 
22-03- 
2024 

31-05-2038 
न्यायालयीन प्रकरणाच्या             
अधिन राहून तात्परुती                 
पिोन्नती 

36 श्री. खु.भ.ैबोपचे 
 

   पिोन्नती 18-04-1972 
इ.मा.व. 
(जा.व)ै 

19-03-2024 
19-03- 
2024 

30-04-2030 
न्यायालयीन  प्रकरणाच्या         
अधिन राहून तात्परुती                 
पिोन्नती 

37 श्रीमती. व.ंसु.काटकर 

 

पिोन्नती 03-03-1977 
खुला  

( मधहला) 
02-04-2024 

02-04- 
2024 

31-03-2035 

न्यायालयीन प्रकरणाच्या          
अधिन राहून तात्पुरती                
पिोन्नती 
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38 श्री.धन.त्र्यं.सोनोने 

 

पिोन्नती 31-08-1976 
अ.जा.  
(जा.व.ै) 

19-03-2024 
19-03- 
2024 

31-08-2034 

न्यायालयीन प्रकरणाच्या 
अधिन राहून तात्पुरती           
पिोन्नती 

39 श्री.चं.भा.ठाकूर 

 

पिोन्नती 15-11-1975 
अ.ज.  

(जा.व.ै) 
18-03-2024 

18-03- 
2024 

30-11-2033 

न्यायालयीन प्रकरणाच्या 
अधिन राहून तात्पुरती       
पिोन्नती 

40 श्री.यो.रा.धबजे पिोन्नती 15-08-1980 

खुला  
(मूळ प्रवगग-इ. 
मा.व.) (जा.व)ै 

  

02-04-2024 
02-04-2

024 
31-08-2038 

न्यायालयीन प्रकरणाच्या 
अधिन राहून तात्पुरती         
पिोन्नती 

  

 41 श्री.सु.पु.पाटील 

पिोन्नती 

22-11-1970 इमाव (जा.व.ै)   19-03-2024   
19-03-2

024   
30-11-2028 

न्यायालयीन प्रकरणाच्या 
अधिन राहून तात्पुरती         
पिोन्नती 

-------------****------------- 
  

 


		2025-12-24T11:28:31+0530
	AJIT TATOBA KUNDLE




